
 
                                                

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado 

Via A. Meucci, 21   - 53049 TORRITA DI SIENA 

Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165  

PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL:  siic80400c@istruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it 
          Torrita di Siena, 6/06/2022  

 

Agli Atti 
Sezione PON(FESR) 

Decreto di assunzione al Programma Annuale 2022 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia -  Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Codice Progetto: 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

                Codice Cup  E19J22000260006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’Avviso pubblico –Prot. AOODGEFID n. 50636 del 27.12.2021 avente ad oggetto: “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”… Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo per lo sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia. 
VISTA la candidatura n. 1074264  inviata in data 17.01.2022 relativa all’Avviso n. 50636 del 27.12.2022 
Protocollata dal sistema SIF in data 17.01.2022 con protocollo n. 2036; 

 VISTA la graduatoria approvata con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per  
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 31 marzo 2022, n. 10; 
VISTA la lettera di autorizzazione ricevuta dall’Istituzione scolastica con Nota Prot. AOOGABMI n. 
0035942 del  24.05.2022 con la quale è stato autorizzato il Progetto con codice 13.1.3A –FESRPON –TO 
–2022-97 dal titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” per un importo di € 
25.000,00; 

DECRETA 
 

  la formale assunzione nel Programma annuale  dell’ E.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente  
  

  

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
18

 -
 0

6/
06

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:siic80400c@pec.istruzione.it
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.edu.it/


               progetto: 
 

Sottoazione 

 
Codice progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

 
13.1.3A 

 
13.1.3A-FESRPON-TO-2022- 97 

Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo 

 
€ 25.000,00 

    

    

    

 
Il finanziamento viene iscritto in Entrata nel  Modello A - ’Aggregato 02 Finanziamenti dall’Unione   

Europea (liv. 1   –  aggregato- 02 “Fondo Speciale Europeo (FESR)”  - sottovoce  2 PON per la scuola (FESR) 

REACT EU Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo;   

mentre dal lato delle spese sarà iscritto all’ Attivita’ A (livello 1) - 03 Didattica  (livello 3- voce) -  Sottovoce   

12 PON FESER-REACT EU – EDUGREEN: LABORATORI PRIMO CICLO  – AVVISO N. 50636/21- 

del Programma Annuale 2022, come disposto cfr. paragrafo 2 (Contabilità e acquisizione nel  

Programma Annuale) della nota autorizzativa AOOGABMI 0035942  del 24/05/2022.      
              Codice Progetto 13.1.3A –FESRPON –TO –2022-97  -  Codice Cup  E19J22000260006 
 
             Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel   

             Programma Annuale 2021 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

( Dott. ssa Mita Santoni ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
18

 -
 0

6/
06

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI


		2022-06-06T14:11:25+0200
	SANTONI MITA




